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Besvarelse af spørgsmål 256 alm. del stillet af udvalget den 12. juli 2021 

efter ønske fra Kim Valentin (V). 

 

Spørgsmål: 
Har regeringen haft drøftelser med de danske pensionskasser om målret-

tede grønne investeringer og EU’s taksonomi for sådanne investeringer, i 
lyset af ikke mindst den europæiske Green Deal? Hvad kom der i givet fald 

ud af disse drøftelser? Danske pensionskasser er en stor aftager af obliga-

tioner også på europæisk plan, hvorfor netop den viden de har på dette om-

råde kunne have interesse at inddrage i drøftelsen omkring hvordan marke-

det for grønne obligationer kan udvides? 

 

Svar: 
Regeringen har løbende drøftelser med de danske pensionsselskaber og 

pensionsselskabernes interesseorganisation om investeringer i den grønne 

omstilling. Det sker både i løbende dialog mellem ministerierne og pensi-

onsselskaberne og i regi af bl.a. regeringens Klimapartnerskab for den fi-

nansielle sektor og Grønt Erhvervsforum, hvor Klimapartnerskabet for den 

finansielle sektor er repræsenteret.  

 

Pensionssektorens tilsagn om at investere yderligere 350 mia. kr. i grøn 

omstilling frem mod 2030 blev annonceret af statsminister Mette Frederik-

sen i New York forud for FN’s klimatopmøde i september 2019. Pensions-

branchen har i 2021 opgjort, at sektoren på to år har øget sine grønne inve-

steringer med ca. 122 mia. kr.   

 

EU Kommissionen har i juli 2021 fremsat et forslag til en EU-standard for 

grønne obligationer, som skal bidrage med at skabe velfungerende rammer 

for markedet for grønne obligationer. Både i forhold til denne og andre ty-

per ny finansiel regulering på det grønne område indgår pensionsselskaber-

nes interesseorganisation i regeringens dialog med den finansielle sektor, 

herunder igennem det relevant EU-specialudvalg.  
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De bemærkninger og input, regeringen modtager, både gennem arbejdet i 

specialudvalget, via Klimapartnerskabet for den finansielle sektor og gen-

nem uformel dialog i øvrigt indgår i regeringens varetagelse af danske in-

teresser i forhold til ny regulering på EU-plan.   

 

Med venlig hilsen 

 

 

Simon Kollerup 
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